tatis vice nostra regia contumacibus, pro[ut] expedire viderit, imponendis, ceteraque

circa premissa et universa et singula faciendi, ordinandi et disponendi, que celsitudini

nostre et imperio viderit expedire. (4) Nam ipsum maiestatis nostre vicarium in

premissis administrationem generalem et liberam volumus obtinere, sibi merum et 5

mistum imperium ^ concedendo, ratum et gratum habentes, quicquid in prescriptis per

eundem et cum eodem nostro vicario gestum, dispositum, factum fuerit ac etiam ordi-

natum. Ita tamen, quod ipse dictas civitates, oppida, castra, villas et ioca cetera,

possessiones et iura ac alia omnia expressa superius necnon memoratum vicariatus

officium nobis et imperio libere et restituere et resignare debeat, quandocunque per 10

nos vel successores nostros vel nostros certos nuncios fuerit requisitus. (5) Quo-

circa universis vobis et singulis tam nobilibus quam plebeis damus firmiter in man-

datis, quatinus eidem domino Perzivallo tanquam nostro vicario studeatis fideliter et

devote intendere et in omnibus obedire, sic quod in ipso nostra maiestas regia specia-

liter honoretur. In cuius rei testiraonium presens scriptum exinde conscribi et is

maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Datum Lausanne, X. Kal. Decembris, indictione XIIII, anno Domini millesimo

CCLXXXV, regni vero nostri anno XIII.

372. MANDATUM HONORII IV. PAPAE TUSCIS MISSUM 12S6. Apr. 17.

Item apud Ficker l. c. 488 nr. 484 ex eadem membrana ui nr. .371
,
qtiam denuo 20

contulimus. Quae concordant supra cum nr. 267, typis minoribus excudenda curavimus.

(P. deest.)

Honorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis nobilibus viris univeisis marchio-

nibus, comitibus et aliis magnatibus necnon potestatibus, capitaneis cunctisque rectoribus, consi-

liariis ac universitatibus civitatum , castrorum ac aliorum locorum ceterisque per partes Tuscie 25

imperio Romano subiectis salutem et apostolicam benedictionem.

Ad statum Romani imperii feliciter conservandum karissinius in Cbristo filius

noster Rodulfus rex Romanorum illustris* diligenter intendens operose sollicitudinis

studium exliibet curamque tribuit vigilantem, ut subiecti sibi populi, maxime in Tuscie

partibus constituti, submotis obstaculis et impedimentis quibuslibet profligatis, pacis 30

stabilis commodis, regis pacifici potentia cohoperante, tripudient ac sedula observatione

iusticie gratulentur. Cum itaque regis memorati serenitas ^ circa statum vestrum paci-

ficum et quietum intenta sollicite dilectum filium Perzivallum de Lavania subdiaconum

et capellanum nostrum, quem ob suorum exigenciam meritorum benivolencia prose-

quimur speciali, suum in predictis Tuscie partibus generalem vicarium duxerit ordinandum, 3i

prout in ipsius regis litteris dicitur plenius contineri^, universitatem vestram monemus, rogamus

et ortamur attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus pro apostolice sedis reverencia

prefatum vicarium studeatis devote recipere ipsumque
,
prout tanti principis vicarium con-

decet, honorificencia condigna tractare, ipsius monitis et mandatis intendentes ac obedientes

humiliter, ut debetis, sic vos in hoc efficaciter habituri, ut exinde vestre devocioniB sinceritas «
clarius elucescat dictusque vicarius commissum sibi officium liberius et utilius exequatur. Nos

enim nichi[I]hominus dilecto filio magistro Petro de Piperno canonico Suessionensi damus

nostris litteris in mandatis^, ut vos ad id ex parte nostra moneat efficacitcr et inducat.

Dat. Rome, apud Sanctam Sabinam, XV.Kal. Maii, pontificatus nostri anno primo.

3<'2. ») illustrix tr. •>) screuniUs tr.

1) I>ig. IT,'1,3. 2) Sitpra nr. 371. 3) Hoc mandatum
,

qiiod mulatis mutandis cum nr. 3T'i

concordat, eadem membrana continetur, lU nr. 371. 372. Cf. Ficker l. c.
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373-375. INFEUDATIO DUCATUS
KARINTHIAE.

1286. lan. 23.— Febr. 1. 1285. Mart. 29.

373. PRIVILEGllJM REGIS PRIMUM. 1286. lan. 23.

5 Contulit autographon tahularii Vindohonensis socius noster J. Lechner. Trium

sigillorum duo, Rudolfi regis videlicet et Meinhardi, plus minusve laesa supersunt. —
Bohmer, Rey. imp. VI, 1964. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani
fidelibus presentes litteras inspecturis vel et audituris graciam suam et omne bonum.

10 (1) Perpetue pacis et amicicie federa inter illustrem Albertum ducem Austrie

et Stirie, dominum Carniole, Marchie et Portus Naonis principem et filium nostrum

dilectum ex una et spectabilem virum Meinliardum comitem Tyrolensem socerum suuni

ex parte altera vigore perpetuo affectantes, tam filio nostro predicto quam ipsi comiti

in futurum taliter providemus hoc expressius attestantes, quod ex collacione ducatus

15 sive principatus terre Karinthie, quo dicti comitis titulum ampliare disponimus, eidem

in terris Carniole et marchie Sclavice que vulgo Windischmarich dicitur nulhim ius

penitus acquiratur, quin pocius dicte terre cum ministerialibus, castris, civitatibus,

bonis , hominibus, advocaciis et ceteris suis pertinenciis universis libere apud filium